

آغاز به کار شبکه سلامت به زودي

رئيس سازمان صدا و سيما در نشست با وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشكي از آغاز به کار شبکه تلويزيوني سلامت به زودي خبر داد...



رئيس سازمان صدا و سيما خبر داد:

آغاز به کار شبکه سلامت به زودي

جام جم آنلاین: رئيس سازمان صدا و سيما در نشست با وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشكي از آغاز به کار شبکه تلويزيوني سلامت به زودي خبر داد و گفت: رسانه ملي با توجه به اين نياز جامعه سعي دارد؛ اطلاعات نوين پزشكي را در کشور به اطلاع آحاد مردم برساند تا ضريب سلامت جامعه را ارتقاء دهد.

به گزارش روابط عمومي سيما، مهندس عزت الله ضرغامي در نشست با وزير و مديران ارشد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشكي و مسوولان پزشكي کشور، ايجاد شبکه اي با عنوان سلامت را نتيجه نياز مردم براي دسترسي به اطلاعات بهداشتي و پزشكي دانست و گفت: رسانه ملي با توجه به اين نياز جامعه سعي دارد؛ اطلاعات نوين پزشكي را در کشور به اطلاع آحاد مردم برساند تا ضريب سلامت جامعه را ارتقاء دهد.

رئيس رسانه ملي گفت: اين شبکه به دليل رسالت بزرگ خود بايد کنديتوري دقيق و حساب شده داشته باشد، به طوري که تمامي ظرفيت هاي پزشكي و نيازهاي مردم در آن گنجانده شود.

رئيس صدا و سيما همچنين طب کودک را مهم ترين مقوله اي دانست که بايد در شبکه سلامت به آن توجه شود و ادامه داد: در اين بخش بايد آموزش هايي در زمينه سلامت کودکان ارائه شود چرا که سازندگان آينده همين کودکان امروزند.

وي در بخش ديگري از سخنان خود بر توليد برنامه هايي در مورد تغذيه و کمك هاي اوليه تاکيد کرد و گفت: هم اکنون بسياري از هموطنان ما از بيماري هاي ناشي از مشاغل رنج مي برند؛ بنابراین طب کار مقوله اي است که در بسياري از زمينه ها مي تواند راهگشا باشد.

مهندس ضرغامي، اطلاع رساني در زمينه مراکز درماني را از ديگر موضوعات اساسي دانست که در اين شبکه بايد به آن پرداخته شود و تاکيد کرد: حفظ محيط زيست از موضوعات جهاني است و پرداختن به آن از اساسي ترين نيازهاي دنياي امروز است که برنامه سازان شبکه سلامت نبايد لحظه اي از آن غافل شوند.

طب سالمندان از ديگر نکاتي بود که رئيس سازمان صدا و سيما بر آن تاکيد کرد و گفت: بسياري از مشکلات افراد سالمند در زمينه سلامت جسم و روان آنها تنها با آموزش هاي ابتدائي مرتفع خواهد شد و رسانه ملي با راه اندازي اين شبکه درصدد رفع اين نيازهاست.

وزير بهداشت: شبکه سلامت حرف هاي بسيار براي مردم خواهد داشت

دکتر مرضيه وحيد دستجردي وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشكي نيز در ادامه اين جلسه با قدرداني از صدا و سيما در انجام رسالت سنگين خود گفت: آموزش و فرهنگ سازي بهترين سرمايه گذاري بلند مدت در تمام ادوار تاريخ بوده است و رسانه ملي با راه اندازي اين شبکه خدمتي بزرگ را در کارنامه خود ثبت خواهد کرد.

وي بر حمايت همه جانبه اين وزارت خانه در زمينه توليد و کارشناسي برنامه ها تاکيد کرد و گفت: با توجه به پيشرفت هاي عظيم کشور در زمينه پزشكي و تجهيزات آن، شبکه سلامت حرف هاي بسيار براي مردم خواهد داشت.

وزير بهداشت، درمان و آموزش پزشكي در ادامه، تکثير شبکه ها را فرصتي مغتنم براي فرهنگ سازي در زمينه هاي متعدد دانست و افزود: اميدواريم با اطلاع رساني در زمينه برنامه پزشك خانواده در آينده اي نزديك، شاهد کاهش بيماري هاي متعدد در کشور باشيم.

وي با اشاره به شيوه زندگي امروز مردم که برگرفته از زندگي شهري و صنعتي کنوني است، افزود: در جوامع امروزي بيماري هاي خاصي وجود دارند که تنها با آموزش، درصد قابل توجهي از آن کاهش خواهد يافت.

مرضیه وحید دستجردی با تأکید بر این نکته که در حال حاضر 45 درصد از مرگ‌ومیرهای کشور ناشی از بیماری‌های قلبی است. افزود: با فرهنگ سازی در زمینه ورزش و تغذیه سالم می‌توان از افزایش این بیماری‌ها جلوگیری کرد.

دکتر دستجردی همچنین به مشکلات اجتماعی ناشی از تنبیه کودکان توسط والدین اشاره کرد و افزود: قطعاً با ارائه آموزش صحیح در شبکه سلامت باید شاهد تغییر این رفتار باشیم.

وی آموزش کودکان را از اصلی‌ترین نیازهای شبکه دانست و اضافه کرد: بسیاری از خطراتی که کودکان در معرض آن قرار می‌گیرند همچون برق‌گرفتگی، توسط پیشگیری‌های ابتدایی خنثی خواهد شد. برنامه‌سازان این شبکه باید بدانند حفاظت از کودکان سرمایه‌گذاری بلندمدت و پرسودی برای کشور است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: افتتاح شبکه‌ای تلویزیونی با عنوان سلامت نشاندهنده آن است که رسانه ملی اعتقاد راسخ دارد پیشگیری مقدم بر درمان است.

دارایی: تنوع بخشی به شبکه‌ها از اولویت‌های اساسی رسانه ملی

در ادامه این جلسه، دکتر دارایی معاون رییس صدا و سیما در امور سیما در سخنانی ضمن اشاره به سیاست‌های رسانه ملی در تنوع بخشی به شبکه‌های تلویزیونی و تخصصی تر شدن آنها، اظهار کرد: صدا و سیما در سیاست تنوع بخشی به شبکه‌ها، راه اندازی شبکه سلامت را از اولویت‌های اساسی می‌داند و برای خود رسالت بزرگی را در فرهنگ سازی در بهبود شاخص‌های سلامتی جامعه قائل است.

وی افزود: شبکه سلامت سیما طرحی نو در فضای رقابتی رسانه‌ای است که با رویکرد ارتقا دانش عمومی مردم در حوزه سلامت فعالیت خواهد کرد که بی شک مخاطبان بسیاری را نیز به خود اختصاص می‌دهد.

دکتر دارایی با اشاره به مهم‌ترین راهبرد این شبکه در فرهنگ سازی و نهادینه کردن مقوله سلامت و بهداشت آحاد مردم جامعه به مثابه فرهنگ عمومی، گفت: تلاش می‌شود که با بهره‌گیری از آخرین یافته‌ها و نوآوری‌ها در عرصه سلامت، با باورها و رفتارهای غلط در حوزه سلامت مقابله شود.

وی استقبال کم‌نظیر مردم از برنامه دکتر سلام را گواه ضرورت اهتمام سیما به این حوزه دانست و گفت افزایش امید و آگاهی در مردم و کاهش آلام و بیماری‌ها در جامعه از اهداف مهم این برنامه بوده که با راه اندازی شبکه سلامت سیما، این مهم در سطحی گسترده تعمیم خواهد یافت.

معاون رییس صدا و سیما در امور سیما از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دیگر دستگاه‌ها و مجموعه‌های حوزه بهداشت و سلامت دعوت کرد تا برای تولید بهترین محتوا و ارتقای کیفیت برنامه‌ای این شبکه با معاونت سیما همراه شوند.

وی تصریح کرد نقش مؤثر کارشناسان و صاحب نظران این حوزه در تولید محتوا و کار هنری برنامه سازان صدا و سیما آثار ماندگاری را خلق خواهد کرد.

سپس دکتر آبتین مهدی پور مدیر شبکه سلامت در سخنانی تسهیل دسترسی به برنامه‌های آموزشی حوزه سلامت را برای مردم در اقصی نقاط کشور و بستر سازی برای عملی کردن طرح ملی پزشک خانواده را از اهداف راه اندازی شبکه سلامت عنوان کرد و یادآور شد: سلامت جسمانی، روانی و اجتماعی، آموزش عمومی سلامت و ترویج الگوی تغذیه صحیح از اولویت‌های برنامه سازی این شبکه محسوب می‌شود.

در این جلسه، دکتر شهاب الدین صدر رییس نظام پزشکی نیز سلامت جسم و روان اجتماع را مهم‌ترین وظیفه در نظام مقدس اسلامی دانست و گفت: ارتقاء سطح سلامت عمومی از دغدغه‌های همیشگی مسوولان است و راه‌اندازی شبکه‌ای با این عنوان ما را در رسیدن به جامعه‌ای سالم کمک خواهد کرد.

وی افزود: نمایش دستاوردهای نظام در حوزه سلامت در کنار آموزش شیوه‌های صحیح زندگی باعث می‌شود به یک گفتمان واحد میان مردم و مسوولان در زمینه جامعه سالم دست یابیم.

شهاب الدین صدورتوریسم درمانی را از نکاتی دانست که صدا و سیما باید به آن توجه ویژه‌ای داشته باشد و اضافه کرد: به نظر

می‌رسد آحاد جامعه پزشکی بهترین همکاران برای این شبکه باشند.

دکتر حسین علی شهبازی رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، نیز در این نشست مبارزه با خرافه‌گرایی و مراقبت در پرداختن به طب سنتی را از مهم‌ترین نکات برنامه‌سازی در این شبکه دانست و اضافه کرد: از دیگر اصولی که صدا و سیما باید فرهنگ‌سازی کند، اخلاق پزشکی است چرا که در جامعه پزشکی ما شاهد مشکلات عدیده در این زمینه هستیم.

دکتر علی رضا مرندی رییس فرهنگستان علوم پزشکی نیز نقش رسانه را در زمینه فرهنگ‌سازی بی‌بدیل خواند و گفت: باید در برنامه‌هایتان از بیان مسائل پیچیده پرهیز نمائید چون براساس آمار کمتر از 4 درصد علم پزشکی با تکنیک‌های پیچیده سروکار دارد و بقیه مسائل در انجام نکات ساده خلاصه می‌شود.

دکتر علیرضا مرندی راه اندازی شبکه سلامت را عاملی برای تقویت سیستم PHC یا شبکه بهداشت دانست و گفت: برنامه‌سازان باید سعی کنند وارد مباحث درمانی نشوند چرا که این کار خطرات بسیاری در جامعه ایجاد می‌کند.

رییس فرهنگستان علوم پزشکی در ادامه، بیان مسائل تربیتی و خانوادگی را از مهم‌ترین نیازهای جامعه امروزی دانست و گفت: جا دارد در این شبکه به روح و روان جامعه توجه ویژه‌ای شود و مسائل عاطفی و احترام به همسر و خانواده در اولویت‌های برنامه‌سازی قرار گیرد.

وی در خاتمه به مساله کنترل جمعیت در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: با برنامه‌های چند سال اخیر شاهد کاهش رشد جمعیت بوده‌ایم و جا دارد به دلیل اهمیت موضوع افزایش جمعیت فرهنگ‌سازی شود.

دکتر مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در سخنان خود، با تشکر از خدمات رسانه ملی بر نشان دادن دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی در عرصه پزشکی توسط شبکه سلامت تأکید کرد و یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران دستاوردهای ارزنده‌ای در حوزه پزشکی و سلامت داشته است که باید آن را برای مخاطبان تبیین کرد. وی همچنین خواهان تبیین عالمانه و هنرمندانه مباحثی چون مدیریت جمعیت، بیماری‌های مشترک انسان و دام، توجه به سالمندان و محیط زیست به عنوان اولویت‌های شبکه سلامت گردید.

گفتنی است که در این جلسه تعدادی از مدیران ارشد وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و مدیران شبکه‌های سیما نیز حضور داشتند.